证券代码:002451          证券简称:摩恩电气           公告编号:2020-036

上海摩恩电气股份有限公司

关于持股 5%以上股东所持部分股份被司法拍卖的提示性公告

特别提示：

1、 上海摩恩电气股份有限公司（以下简称“摩恩电气”、“公司”）持股

5%以上股东上海融屏信息科技有限公司（以下简称“融屏信息”）持有的公司部

分无限售流通股 32,002,356 股（占公司总股本 7.29%）已在阿里拍卖平台被竞拍

成功，目前尚未减持完成，还需履行竞买人缴纳拍卖成交余款、法院出具拍卖成

功裁定、股权办理过户等程序。

2、 截至目前，融屏信息持有公司无限售流通股 66,176,015 股，占公司总股

本 15.07%，本次拍卖完成过户后，融屏信息将持有公司 34,173,659 股，占公司总

股本 7.78%，融屏信息仍为公司持股 5%以上股东。

3、 截至目前，公司尚未与融屏信息取得联系，存在无法及时获知后续进展

情况的情形。公司将持续关注融屏信息的股份拍卖情况，若股份变动达到《证券

法》、《上市公司收购管理办法》等规定的相关情形的，将督促融屏信息按照法

律法规的相关规定及时履行信息披露义务。

4、 上述司法拍卖不会导致公司股权分布不具备上市条件，不涉及公司控股

股东、实际控制人发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，公司通过查询阿里拍卖平台（https://sf.taobao.com/）并向杭州市人民法

院核实后获悉，公司持股 5%以上股东融屏信息与杭州千智投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“杭州千智”）、杭州千同投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“杭州千同”）以及杭州新千万同投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭

州新千万同”）发生质押式证券回购纠纷，杭州市中级人民法院按照相关规定，

于 2020 年 7 月 11 日至 2020 年 7 月 13 日对融屏信息持有的公司部分无限售流通

股32,002,356股在阿里拍卖平台上分成11笔进行了拍卖，上述股份已被竞拍成功，

具体如下：

一、涉及股东股份的基本情况

（一）本次股份被司法拍卖的基本情况

股东名

称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次涉及股

份数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起

始

日

到

期

日

执行申请

人

原因

融屏信

息

否

2,935,996 4.44% 0.67%

202

0 年

7 月

11

日

202

0 年

7 月

13

日

杭州千智、

杭州千同

质押回

购业务

逾期

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67%

2,935,996 4.44% 0.67% 杭州新千

2,935,996 4.44% 0.67% 万同

2,935,996 4.44% 0.67%

2,642,396 3.99% 0.60%

合计 32,002,356 48.36% 7.29% - - - -

融屏信息于 2018 年 3 月 12 至 14 日分别与杭州千智、杭州千同以及杭州新千

万同进行股票质押式回购初始交易，交易标的为摩恩电气股票，合计质押股数为

32,002,356 股，占公司总股本比例为 7.29%，具体内容详见公司于 2018 年 3 月 15

日、2018 年 3 月 17 日在指定信息披露媒体发布的《关于股东部分股权质押式交

易提前购回及再次进行股票质押式回购交易的公告》（公告编号：2018-018）及

《关于股东股份质押的公告》（公告编号：2018-019）。

上述质押股票已被北京市高级人民法院司法冻结和被甘肃省公安厅轮候冻

结，具体内容详见公司于 2018 年 10 月 24 日、2018 年 11 月 13 日在指定信息披

露媒体发布的《关于股东股份被司法冻结的公告》（公告编号：2018-109）及《关

于股东股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2018-114）。

 （二）根据阿里拍卖平台公示的《网络竞价成功确认书》，本次司法拍卖竞

价结果如下：

竞买号 竞买人 成交股数（股）
占融屏信息持

有股份比例

占公司总股

本比例
成交金额（元）

V7795 申屠洋 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

F5338 申屠洋 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

S5565 申屠洋 2,642,396.00 3.99% 0.60% 21,350,559.68

C7826 申屠洋 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

T4324 周迎迎 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

W1796 周迎迎 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

K7983 俞剑 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

R1515 俞剑 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

M2248 俞剑 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

O3471 周迎迎 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

M3667 周迎迎 2,935,996.00 4.44% 0.67% 23,722,847.68

合计 32,002,356.00 48.36% 7.29% 258,579,036.48

在网络拍卖中竞买成功的上述人员，尚需依照《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付网拍成交余款、办理相关手续。上述股份最终是否成交以浙江省

杭州市中级人民法院出具拍卖成交裁定为准。

 （三）股东股份累计被拍卖等基本情况

截至公告披露日，上述股东所持股份累计被拍卖等情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例

累计被拍卖股份

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总股

本比例

上海融屏信息

科技有限公司

66,176,015 15.07% 2,959,985 4.47% 0.67%

注释：由于上述阿里平台拍卖的 32,002,356 股尚未收到浙江省杭州市中级人民法

院出具的《法院裁定书》，因此未列示在上表中。

二、股东股份被司法拍卖对公司的影响及风险提示

1、经公司查询持股 5%股东每日持股变化，融屏信息持有公司的股份

2,959,985 股（占公司总股本 0.67%）已于近日完成过户，由于与融屏信息无法取

得联系，公司暂未知悉该股份变动的原因。故本次拍卖完成前，融屏信息持有公

司无限售流通股 66,176,015 股（占公司总股本 15.07%）已全部被司法冻结或轮候

冻结，累计质押股数为 65,923,659 股，占公司总股本的 15.01%；本次拍卖过户完

成后，融屏信息将持有公司股份 34,173,659 股，占公司总股本 7.78%，所有股份

均被司法冻结和轮候冻结，累计质押股数为33,921,303股，占公司总股本的 7.72%，

融屏信息仍为公司持股 5%以上股东，其所持股份可能存在继续被法院强制执行

的风险。

2、融屏信息系公司持股 5%以上股东，并非控股股东、实际控制人及其一致

行动人。融屏信息此次股份被司法拍卖不会对公司的运行和经营产生影响。

3、本次拍卖事项涉及竞买人缴纳拍卖成交余款、法院出具拍卖成交裁定、股

权变更过户等手续，尚存在不确定性。同时，目前公司尚未联系上融屏信息，存

在无法及时获知后续进展情况的情形。公司将持续关注融屏信息的股份拍卖情况，

若股份变动达到《证券法》、《上市公司收购管理办法》等规定的相关情形的，

将督促融屏信息按照法律法规的相关规定及时履行信息披露义务。

4、公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn) ，公司所有信息均

以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海摩恩电气股份有限公司董事会

二○二○年七月十八日

	上海摩恩电气股份有限公司
	关于持股5%以上股东所持部分股份被司法拍卖的提示性公告